УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ПРИЛУЗСКИЙ"
ПРИКАЗ
с. Объячево
        22 декабря 2023 года                                                                                                     № 390
«Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению « Средняя общеобразовательная школа» с.Объячево на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании», пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Федерального закона Российской Федерации от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ  «Об автономных учреждениях», постановлением администрации муниципального района «Прилузский» от 19 марта 2021 года № 271 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг  (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района «Прилузский» Республики Коми, финансового обеспечения выполнения муниципального задания и предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Прилузский» Республики Коми бюджетным и автономным учреждениям муниципального района «Прилузский», решением Совета муниципального района «Прилузский»  от 8 декабря №  VI-27/4 «О бюджете муниципального района «Прилузский» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, повышения качества предоставления муниципальных услуг физическим лицам на территории муниципального района
приказываю:
1.Утвердить Муниципальное задание № 1 муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа» с.Объячево на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложения настоящего приказа.
[bookmark: _GoBack]2.Руководителю учреждения МБОУ «СОШ» с.Объячево Т.А.Косолаповой:
   2.1.заключить соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
   2.2.обеспечить выполнение муниципального задания;
   2.3.предоставлять отчет об исполнении муниципального задания по установленной форме в установленные сроки;
   2.4.обеспечить размещение муниципального задания и отчета о выполнении муниципального задания на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях www.bas.gov.ru  и на официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  муниципального учреждения.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                                 С. В. Попова